
 

 

令和 7 年 7 月吉日  
 
 福島県薬剤師会 
会長 長谷川 祐一 様 

 
公立大学法人福島県立医科大学附属病院 薬剤部  

薬剤部長 黒田 純子  
 

患者様による血液検査結果の開示について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当院の医療につきましては日頃から御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当院では、患者様により良い医療を届けるべく業務に取り組んでおり、その一環といたしまし

て、このたび、患者様による血液検査結果の開示に向けて「調剤薬局で検査結果を伝えましょう」

をスローガンに啓発活動を行うことといたしました。患者様自ら処方箋と併せて検査結果を提示

いただくような流れの構築を目指しております。 

 つきましては、薬剤師会の皆様には、処方箋を受け取る際、患者様へ検査結果提示を促すお声

掛けを頂く等、ご協力を賜りたく存じます。また、別紙のとおり当院での活動についてご案内申

し上げます。 

業務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご協力、ご高配賜りますよう、どうぞよろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 



調剤薬局で

    検査結果を伝えましょう！

安全に薬を使用できるよう、
薬局での検査値の提示に

ご協力をお願いします。

福島県立医科大学附属病院

検査値で確認します！
・薬の量は大丈夫？
・副作用はない？…など


	検査値確認運動　周知依頼 2025.07.04.pdf
	●ポスター「調剤薬局で検査値を伝えましょう」.pdf
	スライド番号 1


